ad predicta omnia pertinentibus. /<sup>6</sup> Iam dicta vero omnia<sup>g</sup> sunt in comitatu barchinonensi, in ipso territorio/ de Bagneolis. Et advenerunt mihi per laxationem quam frater meus predictus fecit mihi in diebus vite mee, et quod post meum obitum solide et delibere habuisset prescripta Kanonica.<sup>h</sup> / Item quoque dono Domino Deo et predictae Kanonice<sup>i</sup> ipsam petiam<sup>j</sup> terre que est subtus ipso<sup>k</sup> suburbio urbis Barchinone, ad plagam orientalem, latus ipsos molendinos de predicta Kanonica,<sup>l</sup> quam eodem modo mihi concessit frater meus, sicut /<sup>8</sup> supra dicitur. Iterum quoque sic dono domino Deo et predictae Canonice<sup>m</sup> modiatas tres terre in territorio de Provincialibus, cum duabus modiatas de vineis et earum terra in qua sunt plantate, que sunt ad ipsos Vineales, super ipsos molendinos de ipso Cloto. /<sup>9</sup> Cuncta vero, que superius sunt nominata de Bagneolis, habent terminos ab orientali parte in alodiis predictae Kanonice,<sup>n</sup> a parte quoque meridiana intus in maris littore, ab occiduo in alodio quod fuit Guiriberti Gimarani, de circio in /<sup>10</sup> ipso itinere. Terminatur quoque pecia ipsius alodii, que est latus ipsos vestros molinos, ab oriente in alodio Donutii<sup>o</sup> Mironis [espai en blanc: ±15], de meridie in alodio prescripte Kanonice, ab occiduo ultra ipsum regum ipsius /<sup>11</sup> aque, de circio in alodio Donutii<sup>p</sup> Mironis sive in parietibus ipsius orti. Predictae vero tres modiate de ipsa terra de Provincialibus affrontant ab oriente in alodio de me predicto Bonutio, de meridie in vineis que fuerunt Bernardi Iohannis, ab /<sup>12</sup> occiduo in alodio sive vineis predictae Kanonice<sup>q</sup> quas tenet Miro Guilelmi clericus, de circio in ipso itinere quod pergit ad Bisotium.<sup>9</sup> Iam dicte vero vinee habent terminos ab oriente et de meridie in vineis ipsius Kanonice<sup>r</sup> et Ricardi /<sup>13</sup> Guilelmi, ab occiduo in torrente, de circio in vineis predictae Kanonice et in alodio quod fuit Guifredi Iohannis. Quantum autem iam dictis<sup>s</sup> termini concludunt atque terminant, totum ad integrum, cum omnibus earum ingressibus /<sup>14</sup> sive regressibus, et cum cunctis aliis mobilibus rebus vel immobilibus ad iam dicta omnia pertinentibus, ego Bonucius predictus delibere et solide sic dono atque delibero Domino Deo et predictae Kanonice.<sup>t</sup> ob remedium anime mee et fratris mei predicti Bonifilii, /<sup>15</sup> qui hoc ibi post mee vite finem concessit atque dimisit. Et de meo iure atque dominio in dominium et potestatem predictae Kanonice<sup>u</sup> et ipsorum clericorum integriter sic trado atque delibero. Et illi per hanc meam donationem atque deliberationem quam /<sup>16</sup> Domino Deo et eis feci, dederunt mihi kaficium unum ordei ad legitimam mensuram, et multa alia beneficia atque servicia<sup>v</sup> que multociens habui et recepi ab ipsa Kanonica.<sup>w</sup> Iterum addo atque acresco huic donationi atque deliberationi

modiatam unam <sup>/7</sup> terre et vinee, que est ad ipsum Torrentem Profundum et detinet se cum aliis vineis prescripte Kanonice,<sup>x</sup> que advenit mihi et meo predicto fratri per vocem atque acquisitionem de predicta Kanonica,<sup>y</sup> sicuti ipse due predicte vinearum modiate de ipso Cloto fecerunt. <sup>/8</sup> Hanc vero scripturam istius mee donationis atque deliberationis si ego predictus Bonutius aut cuiuslibet generis homo, tam propinquus quam extraneus, voluero disrumpere vel infringere aut voluerit, componam domino Deo et predicte Kanonice<sup>z</sup> <sup>/9</sup> sive componat predicta omnia in triplum. Et postmodum hoc sic maneat<sup>aa</sup> in perpetuum firmum in potestatem et dominium predicte Kanonice.<sup>ab</sup>

Quod fuit factum nonas novembris, anno XX<sup>o</sup> IIII<sup>o</sup> regni regis Filipy.<sup>ac</sup>

<sup>/20</sup> S+num Bonucij<sup>ad</sup> Vivani, qui hanc donationem sive deliberationem fecit et punctis firmavit et testibus subscriptis firmari rogavit.

S+num Berengarii Guondeballi. S+num Rai-<sup>/1</sup>mundi Guitardi babtizati. S+num Geralli Suniarii. \*S+ Guilelmi Raimundi levita\*. \*S+ Ardenchus levite\*.

<sup>/22</sup> S+ Mironis Donutii, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

LA. a. hominis fidelis. b. Bonucius. c. Canonice iam dicte. d. appendiciis. e. suprapositis. f. stilcidiis. g. omnia vero. h. Canonica. i. Canonice. j. peciam. k. ipso manca. l. Canonica. m. Canonice. n. Donucii. o. Donucii. p. Canonice. q. Bisotium. r. Canonice. s. predicti. t. Canonice. u. Canonice. v. servicia atque beneficia. w. Canonica. x. Canonice. y. Canonica. z. Canonice. aa. maneat sic. ab. Canonice. ac. Filipi. ad. Bonutii.

## 1431

1083 desembre 2

*Seguí Bellit i Ramon Seguí, fill seu, empenyoren a Bernat Otger un farraginal i uns horts amb arbres de diverses classes, situats al territori de Tiana, davant les cases que foren del pare del creditor, per un deute de cinc sesters d'ordi, que retornaran per Sant Feliu d'agost.*

ACB, LA.II, n. 448, f. 155c-d. Rúbrica: "In Tizana Berenguer Oggerii accepit pignore ferragenal et ortos". Exterior verso: "n. 448" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1084" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus B: 16 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 162, n. 1035.

*In Dei nomine. Ego Seguinus Belliti et Raimundus Seguini, filius meus, impignoratores sumus tibi Bernardo Odegarii. Sit etiam*

*manifestum quia acomodasti nobis sestarios V ordei nitidi et recipientis ad mensuram novam et legitimam. Propterea impignoramus tibi ipsum ferragenale et ortos cum diversis generis arboribus, quos in territorio de Tizana habemus, ante ipsas mansiones que fuerunt patris tui. Advenit nobis per vocem parentele nostre atque quolibet alio modo aut ordine. Habent autem predicta omnia terminos ab oriente in alodio Raimundi Mager, ab occiduo sive circio in alodio de te predicto Bernardo, de meridie in alodio Ermeniardis et in torrente. Quantum autem iam dicti termini concludunt atque terminant, totum ad integrum, sic impignoramus tibi: propter predictum debitum, in tali quoque modo et ordine: ut tu habeas inde totum ipsum expletum quod inde exierit, et quod ad festivitatem Sancti Felicis, quod celebratur per kalendas augusti, nos reddamus tibi iam dictum ordeum et tu nobis hanc scripturam. Et si in predictum terminum non habebamus tibi persolutum predictum debitum, ut postmodum habeas licentiam <sup>si</sup> vendere et dare predicta omnia et inde facere quicquid tibi placuerit. Hanc quoque scripturam si nos impignorores aut alius cuiuslibet generis homo dirumpere vel infringere voluerit sive voluerimus, componat tibi sive componamus predicta omnia in triplum. Et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.*

*Factum fuit hoc IIII nonas decembris, anno XXIII regni regis Philippi.*

*S+num Seguini Belliti, s+num Raimundi Seguini, eius filius, qui hanc impignorationem fecimus et punctis firmavimus et testibus eam firmari rogavimus.*

*S+num Bernardi Aurucii. S+num Guilelmi Aurucii. S+num Bernardi Estefani.*

*S+ Mironis Donucii, qui hoc scripsit et subscripsit die et anno quo supra.*

**1432**

1083 desembre 3

*Berenguer, bisbe d'Osona, i els seus canonges confirmen a l'església de Santa Maria de l'Estany i als seus clergues actuals i venidors sota la regla de Sant Agustí, tot el que tenen i posseeixen.*

ACB, perg. 1-4-177. Original. Pergamí, 189 × 296 mm. Al verso: "Corroboratio bonorum ecclesie Stagna Maria per episcopum Vicense" (s. XIV); "nº 211" (s. XVII); "Carta episcopo" (s. XVII); "1083" (Mas).

Ed.: *Catalunya romànica*, vol. XI, p. 212.

*Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Berengarius, gratia Dei ausonensis episcopus, cum assensu canonicorum meorum, confirmo ecclesiam Sancte Marię de Stagno <sup>ρ</sup> et clericos/ inibi Deo degentibus sub regula Sancti Augustini, quatenus ibi in perpetuum regulariter vivant. Et ad supra dictos/ clericos/, qui in presenti ibi sunt <sup>β</sup> vel in futuro erunt, qui firmiter tenuerint prelibatum ordinem, sive ad eandem ecclesiam concedo atque confirmo hoc quod hodie tenet et possidet, <sup>α</sup> sive quid possessura vel acquisitura est, preter ea que ad ius nostre Sedis pertinent vel pertinere debent. Si quis vero pretaxatam ecclesiam de suis <sup>δ</sup> facultatibus ditaverit, a Deo omnipotenti et ab eius Genitrice et a beato Petro, summo clavigero, et a me prelibato presule, et <sup>β</sup> a grege mihi comisso benedictionem percipiant, et in die magni iudicii sint abluti a sordibus suorum facinorum, et <sup>γ</sup> mereantur gaudere cum sanctis in regione vivorum. Quisquis namque tam malicius extiterit, ut hec, que superius pretaxavimus, <sup>β</sup> destruere sive ea que ad ius prefate ecclesie pertinent aut pertinuerint auferre voluerit, a iusto iudice et a summo pastore et ab uni-<sup>ρ</sup>verso agmine celesti et de me predicto presule sit ab enis ligneis/ nodatum et vinculo anathematis alligatum et cum Iuda Domini <sup>α</sup> proditore in inferno sepultum, usquequo fecerit exinde iudicium rectum.*

<sup>α</sup> Actum est hoc III nonas decembris, anno XXIII Philippi regis.

\*Borrellus sacer\*. \*Berengarius, gratia Dei ausonensis episcopus +\*<sup>α</sup>. <sup>α</sup> Bernardus archidiaconus sss. \*Oliba sacerdos sss\*.

<sup>α</sup> Testis Isarnus adest confirmans scripta fidelis sss. <sup>α</sup> \*Alamandus levita s\*. \*Guilelmus diaconus sss\*.

<sup>α</sup> \*Amatus subdiaconus, qui hoc scripsit die vel anno sss\*

<sup>α</sup> \*Heriballus kannonicus sss\*. <sup>α</sup> \*Berengarius sss\*.

### 1433

1083 desembre 6

*Berenguer Ramon i la seva muller Ermessenda empenyoren a Jofre Guislabert una casa situada al burg de la ciutat de Barcelona, als Arcs Antics, que tenen per compra i per delme conjugal, a causa d'un deute de sis sesterts i una mitgera d'ordi a la mesura*

*gran de mercat, que tornaran la festa de Sant Feliu de Girona vinent.*

ACB, perg. 1-4-287. Original. Pergamí, 161 × 284 mm. Al verso: "D.C.(b) 287 cap. 3"; "1083" (Mas). Caplletra "T": 3 línies.

*In nomine Domini. Ego Berengarius Remundi et uxori mea Ermessindis femina impignoro summus tibi Gacfredus Guilberti. Manifestum <sup>1</sup> est enim quia debitores summus tibi sestertium VI et migeria I de ordeo bono recipiente ad mensuram magnam de mercato. Et est manifestum. <sup>2</sup> Propterea impignoramus tibi chasa cum solo et supraposito, guttibus et stilliciniis, hosteos et ianuis. Et est hec omnia in burgo civi-<sup>3</sup>tatis Barchinona, ad ipsos Archos Anticos. Et advenit nobis prefata omnia per nostra comparatione et per decimum et per omnesque voces. Et <sup>4</sup> afrontat prefata omnia de parte aquilonis in domos de nos impignoro, de circi in chasa de nos impignoro, de me-<sup>5</sup>ridie in calle publico, de occiduo in curte de te prestatore. Quantum istas afrontaciones includunt, sic impignoramus tibi: supra scrip-<sup>6</sup>ta chasa cum suis pertinenciis ab integre, simul cum ingressibus et exitibus suis, et inter tantum nos teneamus per tuum benefitium et tu <sup>7</sup> per tuum pignus. Et in die quod erit festa Sancti Felicis Gerunda, ista prima veniente, ista proxima ventura, sic rendamus tibi prescriptum de-<sup>8</sup>bitum, ita sicut superius est scriptum, et tu rendas nobis ista scriptura sine mora. Quod si minime fecerimus et diem placiti tui non <sup>9</sup> adimpleverimus, tunc habeas licenciam prescripta chasa, que tibi impignoramus, haphrehendere, tenere, vindere, facere quod-<sup>10</sup>cumque velis, ad tua propria. Quod si nos impignoro aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista charta impignoracione <sup>11</sup> venerimus aut venerit pro inrumpendum sive infringendum, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi supra scripta <sup>12</sup> omnia in duplum cum sua melioratione. Et in antea ista charta impignoratio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est <sup>13</sup> hoc VIII idus decembris, anno XXIII regni Philippi regis.*

*S+ Berengarius Remundi, s+ Ermessindis <sup>14</sup> femina, nos qui ista charta impignoracione fieri iussimus, firmamus et testibus firmare rogavimus. <sup>15</sup>*

*S+ Remundus Bofil. S+ Bernardus Arnallo. S+ Bonefilio Gonde mari. <sup>16</sup>*

*S+ Mironis presbiteri, qui hec scripsit die et anno quod supra.*

## 1434

1083 desembre 10

*Guislabert, la seva muller Bonadona, i el seu fill Umbert venen a Pedró Arnau, clergue, un planter de vinyes i arbres, dins d'un alou de Pedró, situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Andreu de Palomar, al terme de Vilapicina, al lloc anomenat Tona, a canvi de tres sesters, una aimina d'ordi bo a mesura òptima, 4 sous de diners de moneda de plata de Barcelona i una perna que li devien del cens.*

ACB, LA.II, n. 220, f. 76c-77a. Rúbrica: "Carta mansi de Tonna in Villa Piscina". Exterior verso: "XXXIII" (s. XIII-XIV); "n. 220" (Caresmar). Interior verso: "Anno Domini 1084" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. XII, p. 285, n. 2676.

*In nomine Domini. Ego Guislibertus una cum filio meo Umberto et uxori mea de me Guislibertus venditores sumus tibi Petroni Arnalli clerici, em<sup>o</sup>tori. Per hanc quippe scripturam venditionis nostre sic vendimus tibi ipsum nostrum complanter, quam habemus factum super te et in tuo alodio tam de vineis quam de arboribus. Est autem iam dicta omnia in territorio Barchinona, in parrochia Sancti Andree de Palumbario, in termine de Villa Piscina, in loco vocitato ad ipsa Tonna. Et advenit nobis prefata omnia per nostra complantatione et per omnesque voces. Et affrontat prefata omnia per omnesque partes in tuo alodio et in via qua itur a Romaned vel ubique. Quantum isti termini dicunt vel ambiunt, sic vendimus tibi, ego Guislibertus et uxori mea Bonadonna femina et filio meo de me Guislibertus, Umberto: prescripta omnia, totum ab integre, simul cum ingressibus et exitibus earum, quantum ibi abemus vel abere debemus, propter precium sestarios III et emina I de bono ordeo ad mensura obtima, et solidos III<sup>or</sup> de dinarios monete argentee Barchinone, et pernam I, quas debemus tibi per tuum censum. Quos tu emptor precium nobis dedistis et nos venditores manibus nostris recepimus. Nichilque ex predicto precio apud te emptore non remansit. Et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que nos tibi vendimus, de nostrum iure in vestrum tradimus dominium et potestatem, ut facias exinde quodcumque velis facere, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista carta venditione venerimus aut venerit pro inrumpendum sive infringendum, nil valeat, set componat aut nos componamus tibi supra scripta omnia in duplum cum sua melioratione. Et in antea ista carta venditio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII idus decembris, anno XXIII regni Philippi regis.*

*S+ Guislibertus, s+ Umberto, s+ Bonadomna femina, nos qui ista carta venditione fieri iussimus, firmamus et testibus firmare rogavimus.*

*S+ Poncius Arnallo. S+ Guilelmus <sup>h</sup> Guitardi. S+ Sendredus. S+ Reamballus levite. S+ Gaucefredus Sinner.*

*S+ Mironis presbiteri, qui hec scripsit die et anno quod supra.*

### 1435

1084 gener 13

*Umbert, bisbe de Barcelona, i els seus clergues, fan establiment a Jofre Aventí, a la seva muller Quíxol i als seus descendents, d'una peça de terra per plantar-hi vinya durant set anys, situada al territori de Barcelona, sota de la Celada, vora mar, amb el cens del quart i el delme.*

ACB, LA, I, n. 614, f. 226c-227a. Rúbrica: "Carta de vinea de Celata iuxta mare". Foli 226. Exterior verso: "n. 614" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1084" (s. xviii). Caplletra "I" ornamentada, tipus [G/I ?]: 7 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 156-157, n. 1024.

*In Dei nomine. Ego Umbertus, annuente divino numine, sancte Sedis barchinonensis presul, et cuncta clericorum congregatio mihi subdita donatores sumus tibi Guaceberto Aventini et coniugi tue Chixoli vestreque posteritati atque omni vestre proieniei, cui vos hoc dederitis aut dimiseritis quocumque modo. Manifestum sit etiam quia damus vobis peciam unam terre ad plantandum ibi vineam et hedificandam. Que est in territorio barchinonensi, subtus ipsam Celatam, latus ipsa littora maris. Advenit autem nobis donatoribus per vocem nostre Kanonice vel ob collacionem quorumcumque fidelium. Habet autem terminos predicta pecia terre, quam vobis damus, a parte orientali in alodio cenobii Sancti Petri Puellarum, de meridie in ipso itinere et in maris littore, ab occiduo in regario et in alodio predicti cenobii, de septemtrione in alodio Stephani Adalberti clerici et in alio nostro alodio <sup>h</sup> quem Iohannes Cepola habet per nos. Quantum autem iam dicti termini concludunt atque terminant, totum ad integrum, cum omnibus eius ingressibus sive regressibus, sic damus tibi predicto Guaceberto tueque coniugi predictae vestreque posteritati omni atque vestre proieniei, sicut superior scriptum, est ad plantandam ibi vineam et hedificandam, in*

*tali quoque modo et ordine: ut ab hoc presenti anno usque ad VII annos, qui sunt veniendi, habeatis ipsam terram bene plantatam et advineatam atque quod eam laboretis<sup>1</sup> per unumquemque annum; et tribuatis nobis atque successoribus nostris ex omnibus fructibus, quos ibi dederit, ipsum quartum et decimam, atque ipse alie tres partes quod sint ad integrum vestre, excepto uno anno in quo accipiatis vestram advineationem ad integrum inter predictum terminum; et quod vobis non sit licitum faciendi aut aclamandi nullum alium senioraticum nisi nostrum aut successorum nostrorum. Insuper vero, si nobis vel vestris aliis personis predictis necesse fuerit hoc vindere aut inalienare, ut nobis vel successoribus nostris hoc faciatis, si per precium iuste a bonis hominibus apreciatum emere voluerimus. Si ergo inter spacium XXX<sup>a</sup> dierum, quibus a nobis ammoniti fuerimus, noluerimus emere, ut postmodum habeatis licenciam vendendi hoc et inalienandi aliis hominibus vestris similibus, qui nobis et decessoribus nostris tribuant et attendant hoc quod supra nominatur. Hanc quoque scripturam istius nostre donationis si nos donatores aut vos susceptores temptaveritis quolibet modo disrumpere aut infringere, componant alteri parti illi homines qui hoc dampnum facere voluerint predicta omnia in duplum. Et postmodum hoc nobis et vobis sic maneat semper firmum.*

*Quod fuit factum idus ianuarii, anno XXIIII regnante reie Philippo.*

*Umbertus episcopus +.*

*S+ Mironis <sup>h</sup> Donucii, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea VII<sup>a</sup> et VIII<sup>a</sup>, die et anno quo supra.*

1. *Sota la l hi ha una b i la a està amuntegada al costat.*

## 1436

1084 febrer 23

*Adelaida, els seus fills Amat Joan i Ermengarda, i el seu gendre Geribert Sesmon empenyoren al clergue Ramon Dalmau una peça de terra situada al territori de Barcelona, a Montjuïc, a causa d'un deute de 70 sous en moneda de Barcelona i un sester d'ordi amb el seu lucre per quint, que retornaran la primeria de març de l'any vinent.*

ACB, perg. 1-2-1187. Original. Pergamí, 109 × 263 mm. Al verso: "In Monte Iudaico" (s. XI); "Num... 834" (s. XVII); "Mitja Escala, Arm. 2, n. 1167" (Caresmar); "1084" (F-B). Caplletra "I" que ocupa cinc ratlles.

*In nomine Domini. Ego Adalaidis femine una cum filio meo et filia, Amadus Iohannis et Ermeniardis, et ienere meo, Geribertus Sesium, impignoratores sumus tibi Reimundi <sup>1</sup> Dalmatii, clericus. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi solidos LXX de diners, ad numerum monete Barchinone, \et sestarium I orde/, cum illorum lucro per quint. Propterea <sup>2</sup> impignoramus tibi peciam unam terre. Quod habemus in territorio Barchinone, in Montis Iudaici. Advenit nobis per ienitorum nostrorum et per decimum sive per ullasque voces. Terminatur <sup>3</sup> autem hec peciam terre a parte orientis in vinea de te susceptore(s),<sup>1</sup> a meridie in via qui pergit ad Sancti Iuliani, ab occiduo in vinea Reimundus Ermengaudi, a circii <sup>4</sup> in alodio Guannalgaudus Mironis et eres suos. Quantum iste affrontationes includunt, sic impignoramus tibi: iam dictam peciam terre ab integre, simul cum exios vel <sup>5</sup> regressios earum. Atque de nostro iure in tuum dominium et potestatem tradimus. Et inter tantum nos teneamus per tuum benefitium et tu per tuum pignus. Et in die quod erit kalendas marcii, <sup>6</sup> de istas ad alias venientes, isto anno revolvente, sic faciamus tibi rendere iam dictum debitum, quomodo superius resonat, et tu nobis rendere fatias ista scriptura sine mora. Quod si <sup>7</sup> minime fecerimus et tibi non persolverimus, tunc habeas potestatem predicta haec omnia, que tibi impignoramus, apreendere, tenere, vindere, commutare et omnia que volueris face-<sup>8</sup>re, ad tuum plenissimum proprium. Si vero nos impignoratores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hac ista carta impignoratione venerimus aut venerit pro inrum-<sup>9</sup>pendum, nil valeamus aut valeat vindicare, sed componamus sive componat tibi prefata hec omnia in duplo cum omnem suam melioratione. Et in antea ista charta impig-<sup>10</sup>noratione firma permaneat modo vel omnique tempore.*

*Actum est hoc VII kalendas marcii, anno XXIII regni regis Philippy.*

*S+ Adalaidis femine, <sup>11</sup> s+ Amadus Iohannis, s+ Ermeniardis femine, s+ Geribertus Sesium, nos qui hanc impignoratione fecimus et firmamus et testibus eam firmari rogavimus.*

*<sup>12</sup> S+ Guilelmus Salamonis. S+ Mironis Mulina. S+ Reimundi Guitardo.*

*<sup>13</sup> S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra, "et sestarium I ordi" supra posito in linea <sup>14</sup> secunda.*

1. *Inici d'una s ratllada.*

## 1437

1084 març 12

*Seguí Bellit i el seu fill Ramon Seguí venen a Bernat Otger un alou situat al territori de Barcelona, a la parroquia de Sant Cebrià de Tiana, al lloc que anomenen Espinacera, sobre Mongat vell, pel preu de 100 sous en moneda d'argent de Barcelona.*

ACB, LA.II, n. 450, f. 156a-c. Rúbrica: "Item Bernardus Oggerii emit alodium apud Spinaceram, in Tizana, super Muntgat". Interior recto: "n. 450" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini 1084" (s. xviii). Caplletra "T" ornamentada, tipus B: 19 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 162-163, n. 1036.

*In nomine Domini. Ego Seguinus Belliti simul cum filio meo, Remundus Seguini, venditores sumus tibi Bernardus Odegarii, emptore. Per hanc denique scripturam istius nostre venditionis vendimus tibi alodium nostrum proprium, cultum vel incultum, in duobus locis. Quod habemus in territorio barchinonensi, in parrochia Sancti Cipriani de Tizana, in loco qui vocatur ad Spinacera, super Montegato vetulo. Advenit autem nobis predictum alodium per parentum nostrorum et per comparisonem vel aliis quibuslibet vocibus. Habet autem terminum medietatem de predictum alodium ab oriente in alodio Sancti <sup>b</sup> Cipriani, a meridie in alodio Sancti Cucuphatis martiris et Sancti Cipriani, ab occiduo in alodio Guifredi Felix heredumque suorum, a circio in alodio Bremundi Guilelmi heredumque suorum. Alia vero medietas terminatur ab oriente et meridie in alodio Sancti Cucuphati sive in alodio de filiis Ermetruit femina, ab occiduo in alodio Sancti Cucuphatis sive Ermengaudi Bernardi, a circio in alodio Sancti Cipriani. Quantum isti termini concludunt atque circumeunt, vobis ad integrum vendimus, propter precium centum solidos denariorum monete argenteae Barchinone, quas hodie currit. Quos tu emptor precium nobis dedisti et nos venditores manibus nostris accepimus. Nihilque ex predicto precio apud te emptore remansit, sicut satis est manifestum. Hanc quoque terram, quam tibi vendimus, de nostrum iure in tuum dominium et potestatem, ad integrum, tradimus, cum ingressibus pariter et egressibus suis, ut facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum proprium. Si vero nos venditores aut utriusque sexus homo venditionem hanc disrumpere aut infringere seu rescindere vel in aliquo dimovere temptaverimus aut temptaverit, nil prosit, sed componamus sive componat tibi predictam terram in duplum cum omni sua illius melioratione. Et postmodum hec venditio per scripturam facta perhenniter maneat inconvulsa atque firma, secun-*

*dum legem illam qua precipitur ut scripture que diem et annum habuerint evidenter expressum, atque secundum legis ordinem conscripte noscuntur, seu conditoris vel testium fuerint signis aut subscriptionibus roborate, omni habeantur stabiles firmitate.*

*Facta carta<sup>1</sup> venditionis IIII idus marcii, an(n)no<sup>2</sup> XXIII regni Philippi regis.*

*S+m Seguinus Belliti, s+m Remundus Seguini, que hanc venditionem fecimus et punctis solitis roboravimus atque testibus eam firmari rogavimus.*

*S+m Poca femina, que hanc venditionem laudat eique auctoritatem tribuit atque illam confirmat.*

*S+m Salamoni Mironis. S+m Guadalli Remundi. S+m Compagni Atonis. S+m Marini Baronis. <sup>l</sup> S+m Guilelmi Bernardi.*

*S+ Poncii levite, qui hec scripsit cum litteris dampnatis in linea IIII et V et supra positis in linea VI et rasis, et sss subscripsit die et anno quo supra.*

1. *Abreviatura de m ratllada sobre ta.* 2. *n repetida.*

## 1438

1084 abril 11

*Miró Guillem, prevere, fa donació a l'hospital de la Canònica de Barcelona de les cases on viu, a la ciutat esmentada, de vinyes i terres situades a Monterols, a la Cort i altres llocs. També dóna diferents estris. Tot això li ho havia deixat Amalric amb la condició que ho tingüés en usdefruit i que elegís un clergue per atendre els pelegrins.*

*ACB, LA.I, n. 799, f. 293c-d. Rúbrica: "Mir Guilelmus presbiter dedit ospitali domos suas in Barchinona". Exterior verso: "[XLII]II" (s. XIII-XIV); "n. 799" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1084" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus G: 9 línies.*

*Regest: Mas, Notes, vol. X, p. 163-164, n. 1037.*

*In nomine Domini. Ego Miro Guilelmi, presbiter, donator sum Domino Deo et hospitali Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie ipsas meas domos, in quibus habito. Quas habeo per comutatione que feci cum ipsa Canonica supra dicta de ipsis domibus, que fuerunt de Amalrico presbitero. Et sicut ipse eas mihi dimisit ad hospitalem, sic ego istas dimitto hospitali supra dicto simul cum exitibus et regressibus earum. Terminantur autem predicte domus a parte ori<entis> in calle publico et in refectorio prenominate Kanonice,*

a meridie in pretaxata Canonica et in calle, ab occiduo et a circio in publicos calles. Quantum iste affrontationes includunt, sic dono: prefatas domos predicto hospitali, cum solos et superpositos, foveis et ianuis, guttis et stillicidiis, puteo et cloacas omnia integriter. Et iterum concedo prelocuto hospitali modiatas vinearum, cum terris in quibus sunt fundate, in locum <sup>1</sup> quem dicunt Monterols, et ad ipsam Curtem modiatam optimam terre, unam et aliam modiatam terre ad ipsum torrent, et ad ipsos Arens modiatas duas terre, quas ego dedi ad complantandum per precariam. Iterumque concedo prefato hospitali tonnam unam cum duos cubs, et barril unum, et cubellos duos, et portadores IIII, et cavags II, et pannos duos de lecto, et duas canadas, et scutellas VI, et sciphos II, et mapas unas, et duos lectos, caldariamque unam cum sartagine. Hec supra dicta omnia prelocutus Amalricus mihi dimisit, ut in diebus vite mee tenuissem et in diebus meis elegissem unum clericum, qui suscepisset peregrinos advenientes. Ego autem, eius preceptis obediens, eligo et dono Mironi Gultredi atque Reimundo Uzalardi hoc totum supra scriptum, tali videlicet conventu: ut hanc iussionem, que mihi predictus Amalricus fecit mihi ipso in vita mea adiuvent facere, post obitum vero meum teneant supra locuta omnia ad servitium et ad utilitatem prenominati hospitalis. Quod si ego donator aut aliquis homo utriusque sexus hoc disrumpere temptavero aut temptaverit, non hoc valeam aut valeat vindicare, set componam aut componat vobis predicta omnia in duplo cum omni sua melioratione. Et insuper hoc maneat firmum omne per evum.

Actum est hoc III idus aprilis, anno XXIII regni regis Philippi.

S+ Miro presbiter, qui hanc donationem feci et firmavi testibusque subscriptis firmari rogavi.

S+num Geralli Mironis. S+num<sup>1</sup> Guilelmi Sancii. S+m Guilelmi Odegarii. S+ Petri presbiteri. Signum Guenelmi presbiteri. S+ Arnalli Guilelmi presbiteri.

S+m Petri Girberti ipodiachoni, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Manquen els punts de subscripció.

**1439**

1084 abril 14

Domènec Bernat ven a Jofre Guislabert i a la seva muller Sança la meitat d'una terra i vinya, situada al territori de Barcelona, al

*terme de la Gavarra o d'Esplugues, a la Bassa, que té per compra feta a Pere Mir, pel preu de 105 sous de Barcelona.*

ACB, perg. 1-4-288. Original. Pergamí, 112 × 321 mm. Al verso: "Gavarra" (s. XIII-XIV); "1084" (Mas).

*In nomine Domini. Ego Domeneg Bernard venditor sum vobis Iaucfred Guilabert et uxori tue Sancia femine. Per hanc scripturam istius mee vindicio-<sup>ne</sup> vendi vobis ipsa medietate de terra et vinea, que comparavi de Pere Mir, mea propria. Que abeo in territorio Barchinona, in termine de ipsa Gava-<sup>ra</sup> sive de Esplugas, ad ipsa Basa. Advenit ad me Domeneg per comparacione vel per qualibet libet modis vocibus. Abet autem terminum <sup>ne</sup> predicta terra et vinea a parte orientis in estrada publica vel in allodio de Sancta Eulalia Sedis Barchinona, a meridie in vineas de Sancta <sup>ne</sup> Eulalia et de filiis Remun Ricolfi et de Ermengaudi Bernard vel suos eredes, a parte vero circii in terris et vineis de Sancta Eulalia, ab hocciduo <sup>ne</sup> in vineas de Sancta Eulalia et de Guitard Sancii vel suos eredes. Quantum predicti includunt, sic vindo vobis: ipsa hec omnia supra scripta ab integre, cum exiis <sup>ne</sup> et ingresibus earum, in propter precium solidos CV de Barchinona, comodo curunt. Quem vero predicta hec omnia, quod ego vobis vindo, de meo iuro in vestro <sup>ne</sup> trado dominium et potestate, ad vestrum plenisimum proprium. Quod si ego vinditore ad aliquis omo sexus utrius qui contra ista carta vindi-<sup>ne</sup> vicerint au<t> venerimus ad inrumpendum, nil prosit, set componamus au<t> componant ipsa omnia supra scripta a vobis in duplo cum omni sua inmelioracio-<sup>ne</sup>. Et in antea hista carta vindicione firma permaneat modo vel omnique tempore.*

*Facta ista carta vindicione XVIII kalendas madii, ano XX<sup>o</sup>III regni <sup>ne</sup> regis Philipi.*

*S+m Domeneg, ego qui hista carta vindicione feci et firmavi et testibus eam firmare rogavi.*

*S+m Bernard Faber. <sup>ne</sup> S+m Onofred Bernard. S+ Mir Seniofred. S+m Guitard Sancii. \*Sss Guilabertus sacer\*. <sup>ne</sup>*

*S+ Ermengaudi sacer, qui hoc scripsit et subscripsit die et anno quo supra.*

## 1440

1084 abril 18

*Seguí Bellit i el seu fill Ramon Seguí venen a Bernat Otger un alou situat al territori de Barcelona, a la parròquia de Sant Cebrià*

*de Tiana, al lloc anomenat Espinacera, sobre el castell de Montgat, pel preu de 122 sous en moneda de Barcelona.*

ACB, LA.II, n. 449, f. 155 d-156a. Rúbrica: "Bernardus Oggerii emit alodium apud Spinaceram, in Tizana, super castro Montis Gati". *Inter columnas verso*: "n. 449" (Caresmar) i *inter columnas recto*: "Anno Domini 1084" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus F: 5 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 164, n. 1038.

*In Dei sempiterni regis nomine. Ego Seguinus Belliti et filius meus Raimundus Seguini venditores sumus tibi Bernardo Odegarii, emptori. Per hanc quoque scripturam istius nostre venditionis vendimus tibi alodium nostrum proprium, cultum atque heremum, in duobus locis positum. Quod habemus in territorio barchinonensi, in parrochia Sancti Cipriani de Tizana, in loco nominato Spinacera, super castrum de Monte Gato. Advenit autem nobis predictum alodium per vocem parentum nostrorum sive quibuslibet aliis modis aut vocibus. Pecia vero una de predicto alodio terminatur ab oriente in alodio Sancti Cipriani, de meridie in alodio Sancti Cucuphatis martiris et Sancti Cipriani predicti, ab occiduo in alodio Guifredi Felix heredumque suorum, de circio in alodio Bremundi Guilelmi et de suis heredibus. Aliam quoque petia de predicto alodio affrontat ab oriente in alodio Sancti Cucuphatis predicti, de meridie in alodio de filiis unius femine, nominate Ermetrit, ab occiduo in alodio Sancti Cucuphatis predicti et Ermengaudi Bernardi, de circio in alodio Sancti Cipriani. Quantum autem omnes isti predicti termini concludunt atque terminant, totum ad integrum, sic vendimus tibi predicto Bernardo: <sup>A</sup> iam dictum alodium, cum omnibus eius ingressibus atque regressibus. Et de nostro iure atque dominio sic tradimus in tuum dominium et potestatem, ad faciendum exinde totam tuam voluntatem, sicuti tibi placuerit. Dedisti nobis in precio istius nostre delibere venditionis CXXII<sup>os</sup> solidos denariorum ipsius monete barchinonensis, que hodie currit, quos nos habuimus et de te recepimus. Hanc quoque scripturam istius nostre venditionis si nos venditores aut alius utriusque ordinis homo propincus aut extraneus disrumpere vel infringere temptaverimus sive temptaverit, componat tibi Bernardo aut componamus predicta omnia in triplum. Et postmodum hoc sit maneat semper firmum.*

*Quod fuit factum XIII kalendas madii, anno XXIII regni regis Philippi.*

*S+num Seguini Belliti, s+num Raimundi Seguini, nos qui hanc venditionem fecimus et punctis firmavimus atque testibus eam roborari rogavimus.*

*S+num Poca femina, eius filie predicti Seguini, qui omnia mea directa istius predictae venditionis firmando et auctorizando in dominium et potestatem predicti Bernardi trado atque delibere integriter.*

*S+num Salomoni Mironis. S+num Guadalli Remundi. S+num Compagni Atonis. S+num Marini Baronis. S+num Guilelmi Bernardi.*

*S+ Poncii levite, qui hoc scripsit et subscripsit die et anno quo supra.*

### 1441

1084 juliol 4

*Guislabert Raimon empenyora a Guillem Ramon, cabiscol, unes cases amb hort, pou i arbres per un deute de 12 unces d'or, situat al territori de Barcelona, al terme de Quinçà.*

*ACB, perg. 1-2-1346. Original. Pergamí, 110 × 339 mm. "mitja escala armari 3, n. 1346" (s. xvii); "Num...1139" (s. xvii); "Quinciano" (s. xiii); "1085" (F-B). La caplletra té 17 mm.*

*In Christi nomine. Ego Guisliberti Raimundi inpignorator sum tibi Guilielmi Raimundi, caputscole. Manifestum est enim quia debitor sum tibi uncias XII auri roals de Valencia bonos legitimo pensatos. <sup>℞</sup> Propterea inpignoro tibi casas et curtes, solos et superpositos, ostios, ianuas atque limites, et horto cum puteo et arboribus et farreganales et terris et vineis. Et est hec omnia in territorio Barchinone, in terminio <sup>β</sup> Quinciano. Qui michi advenit prelibata omnia per genitori meo et per omnimodas voces. Abet autem affrontaciones prefata omnia de circi in via qui transit per ipsa Gavarra, de orienti atque occiduo in alaudes Sancte Crucis <sup>℞</sup> Sancteque Eulalie, de meridie in strata qui vadit ad Corneliano. Quantum iste affrontaciones includunt, sic inpignoro tibi: iam dicta omnia ad integrum, et de meum iure in tuum trado dominium et potestatem, et in <sup>℞</sup> die quo erit festa Sancte Felicis Gerunda, de ista proxima usque ad alia veniente, isto anno revoluto, sic faciam tibi rendere prenommatum debitum et tu mihi rendas ista scriptura sine mora, et infra isto termino prescripto habeas <sup>β</sup> tu prefatus Guilelmo ipsam expletam qui exierit de supra dictas pignoras. Et si hoc non fecero et diem placiti tui non adimplevero, tunc habeas licenciam hec omnia, que tibi inpignoro, apreendere, tenere, vindere et omnia <sup>℞</sup> facere quod volueris, cum exios et regresios earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si ego inpignorato aut aliquis homo*

*sexus utriusque contra ista inpignaracione pro inrumpendum venerit, nil valeat, set componat aut ego /<sup>β</sup> componam tibi iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione. Et in antea ista inpignaracio firma permaneat omnique tempore.*

*Actum est hoc IIII nonas iulii, anno XXV regni regis Philipi /<sup>β</sup>.*

*\*S+num Guilabertus levita\*, qui hista inpignaracione feci et firmavi et testes firmare rogavi.*

*\*S+m Miro levita\*. \*S+Stephanus levite\*. \*S+Guilelmi levite\*. \*S+ nn Pere. /<sup>10</sup> \*S+num Iohannes Lunes\*. S+num Petrus Raimundi. S+num Vives Iohan. S+num Raimundi Parados.*

*/<sup>1</sup> S+num Guilelmus sacer, qui hec scripsi et sss die et anno quo supra.*

## 1442

1084 agost 6

*Testament sacramental d'Emma en el qual són marmessors Miró Goltred, Esteve Adalbert i els seus fills Vivà Guadall i Guillem Mir. Hi fa deixes a diversos monestirs, a esglésies, especialment a la Canònica de la Santa Creu de Barcelona, al seu cementiri i a diferents preveres perquè diguin misses, a particulars laics i a la seva família, concretament mana als seus fills que facin un aniversari cada any per la salvació de la seva ànima.*

ACB, perg. 1-4-289. Original. Pergamí, 323 × 265 mm. Restaurat. Aquest pergamí presenta diversos forats i zones deteriorades, resultat de la seva reutilització com a cobertes d'un llibre. Al verso: "6<sup>a</sup> Stantia Testamentorum Pie Elemosinae"; "1<sup>ra</sup> LVI" (s. xvii); "1084"; "Eix pergamí servia de cuberta / 1917"; "Diversorum C (b) 289 / Carpeta " (Mas). Caplletra "N": 20 mm.

*Nos vero testes, his nominibus nominatis, scilicet, ego Arnallus Gaucefredi et Arnallus Mironis, de Mogoda, atque Bernardi Mironis sive Ermengaudi Folconis et Bellihominis /<sup>β</sup> Suniarii et Guilelmi Bernardi, iuramus pariter per Deum, in substancia unum et in personis trinum, dehinc per altare Sancti Felicis martiris quod cernitur esse constructum (constructum)<sup>1</sup> /<sup>β</sup> intra ecclesiam Sancti Iusti martiris, cuius ecclesia sita est intra muros civitatis Barchinone, quod etiam altare has condiciones baiulando manibus nostris contingimus, /<sup>4</sup> quare nos vidimus oculis et auribus audivimus tunc temporis quando Emma femina iussit scribi et fieri suum testamentum, iacens in lectulo suo in egritudine, unde obiit, et /<sup>β</sup> iniunxit voluntate sua manumissoribus suis, videlicet, domnum Mironem Goltredi et Ste-*

phanum Adalberti et filios suos Vivanum Guadalli atque Guilelmum Miro-<sup>6</sup>nis, et precepit nobis testificari hanc suam hul[ti]mam voluntatem, quam ordinavit nobis videntibus et audientibus. Primum namque dimisit domino Deo et Canonice Sancte Cru-<sup>7</sup>cis de Barchinona, propter Dominum et remedium anime sue, uncias II et ad suum cimiterium uncias II. Et dimisit cenobio Sancti Cucuphati de Vallense mancosos IIII. <sup>8</sup> Et ad Sanctum Mikaelem de ipso Faio, mancosos IIII. Ad opera Sancte Perpetue de Mogoda, mancosos IIII. Et ad opera Sancti Vincencii de Molleto, alios IIII mancosos. Ad cenobium <sup>9</sup> Sancti Petri de Barchinona, mancosos VII. Ad ebdomadarios Sancte Crucis Sancteque Eulalie, mancosos VIII. Ad unumquemque de suis predictis elemosinariis, mancosos IIII. <sup>10</sup> Et ad presbiteros de Mogoda de Sancta Perpetua, mancosos IIII per missas. Ad Reimundum Bonefili,<sup>2</sup> presbiterum, mancosos II per sacrificia et ad Reimundum Mironis, presbiterum, mancosos II. <sup>11</sup> Ad Azaledem, neptam suam, fila Isovardi, mancosos IIII. Dimisit quoque Guadallo [de?] suo bovem unum meliorem de ipsis quos habebat, cum ipsa sua somera. <sup>12</sup> Et ad Ermesindem, suam babtidadam, quartera I ordei, et guadengam I, et [I] oves cum trua I. Ad Bernardum Mironem et ad Guilelmum Dac et ad <sup>13</sup> Mironem Bellihominis et ad Bonefilium<sup>3</sup> Guilelmum et Guilelmum Anne et [Mironem?] Geriberti, suos homines, singulos sextarios de ordeo. Ad Andream, emina <sup>14</sup> I. Iterum dimisit predictis fili[is suis ?] Vivano et Guad[allus?] [cu]bos II [et] tonnas II meliores et ad Guilelmum, filium suum predictum, tonnam I. Ad Ma-<sup>15</sup>iasendem, filiam suam, pullinum un[um, ±5]num cum I cubet [±5], Ermesin[d]em, suam babtizatam predictam, barrilem I et kaficium I de vino cum uno cube-<sup>16</sup>to, et unum scrinium maiorem et mapes I et II scutellas. [Iterum] dimisit suo predicto filio Guadallo suas arcas et unas mapes et alias suas scutella[s] / <sup>17</sup> et IIII oves. Ad Petronillam, ovem I et porcellam I et borrhacium I. Ali[u]d vero suum mobile, totum quod superius testatum non abebat, scilicet, panem <sup>18</sup> et vinum, tam veterem quam novum, simul cum ipsa sua [±4] et ipsa eua et cunctis aliis suis bestiis, mandavit ad suos manumissoribus ven-<sup>19</sup>dere et exinde prescriptos mancosos dare atque, si aliquod inde remaneret, ut pro anima sua tribuissent. Iterum dimisit suo predicto filio Gui-<sup>20</sup>elmo terras et vineas et bosco[s], quod abebat in parrochiam Sancti Stephani de ipsa Garriga, et ipsum mansum, ubi stabat Bellushomo, cum terra <sup>1</sup> que est in circuitu, quod abe[ba]t in parrochiam Sancte Perpetue et ille se tenet iam per se, simul cum ipso campo de ipsa Archa, quod ipse abe-<sup>22</sup>bat ad fevum per se, et unam peciam [t]erre heremam, que tenet

cum predicto campo, ita sicut vadit in collo de predicta Arch[a] et in ipsa strata que vadit ad <sup>β3</sup> Vallas. Et dimisit predicto Guilelmo, filio suo, ipsum mansum quod abebat ad Sanctam Perpetuam, in quo stabat Bonef[i]lius] Guilelmi, cum ipso alodio de pre-<sup>β4</sup>dicto manso, et ipsum alodium quod abebat in Villa de Cans, et peciam I de vinea quam habebat in Canalies, que fuit de Miro Vezola,<sup>4</sup> et aliam <sup>β5</sup> peciam de vinea que est in Crasso Morsello. Iterum dimisit sue predicte filie Maiasendis ipsum mansum de Canalies, ubi stat Guilelmus Anna, cum <sup>β6</sup> terris et vineis que sunt in circuitu de ipso manso, sicut vadit de ipso rivo de Canalies usque in stratam pergentem ad Polinanum per ipsam serram. Et dimisit <sup>β7</sup> suo predicto filio Guadallo ipsum suum campum cum ipsis domibus quas ab[ebat] i]uxta ecclesiam Sancte Perpetue, simul cum ipso suo alodio quod abebat <sup>β8</sup> in Canalies ante ipsum suum mansum, ita sicut tenet de ipsa [±4] de [±7] [u]sque ad serram de ipsa Arca. Et dimisit ei ipsum campum de ipsa p[±2] <sup>β9</sup> [±1]aria cum duabus peciis de vineis que se tenent cum predicto campo [±6]e suo predicto Vivano ipsum suum [camp?]um, cultum atque eremum, [±4] <sup>β0</sup> [e] et terris et v[ineis?] cum diversi i[en]eris arboribus et domibus, aquis et [±3]es atque pascuis, et ipsum suum directum quod abebat in molino de Tene[s], <sup>β1</sup> ita sicut vadit de ipsa riera de Calidis<sup>5</sup> usque ad rieram de Tenes et [±5] in ipsa scriptura donationis, quam ei exinde fecit. Et dimisit ei <sup>β2</sup> in Canalies unum mansum, quem tenet Mironis Geriberti, cum ipsis suis terris atque vineis que in circuitu eius sunt, sicut tenet de ipsa riera de Olme-<sup>β3</sup>to usque ad viam de Polinnano que vadit ad Barchinonam, simul cum terris et vineis quas abebat in ipsa serra de ipso solarario de Cana-<sup>β4</sup>lies iuxta alodium quod fuit Bremundi Mironis, ita sicut tenent de ipso solarario predicto usque in Olmeto. Dimisit quoque predicto <sup>β5</sup> Vivano et prenominato Guadallo atque prenominato Maiasendi ipsos suos mansos, in quibus stant Guilelmus Dac et Miro Bellushomo, <sup>β6</sup> quos habebat in parrochiam de Mogota, cum eorum terris atque vineis, sicut tenent de ipsa riera de Calidis usque in serra de ipso sola-<sup>β7</sup>rio. Iterum dimisit cenobio Sancti Mikaelis de ipso Faio ipsum suum alodium, quod abebat ad ipsas Arenas. Et dimisit predic-<sup>β8</sup>to filio suo Guadallo ipsam suam vineam, quam habebat in Canalies, que nominatur Regina. Dimisit quoque filio suo predicto Vivano <sup>β9</sup> ipsam triliam, quam habebat in Canalies, in loco nominato Albinana, cum diversi generis arboribus. Rogavit quoque atque mandavit <sup>β0</sup> illis omnibus filiis suis ut per unumquemque annum fecissent anniversarium pro anima sua. Hoc totum ita precepit predicta testatrix <sup>β1</sup> et post obitum suum sic stare mandavit.

*Deinde, ingravescente langore, discessit ab hoc seculo in mense iulii, anno XXV <sup>/42</sup> regni regis Philippy, immutata hac voluntate.*

*Quod est actum VIII idus augusti, anno XXV regni prephati regis.*

*<sup>/43</sup> S+ Bernardi Mironis, s+ Ermengaudi Fulconis,<sup>6</sup> nos sumus huius rei testes et iuratores.*

*<sup>/44</sup> S+ Guilielmi Mironis, nos sumus manumissores.*

*<sup>/45</sup> S+ Iohannis Cepulla, s+ Bernardi Pitral, nos qui presentes adfuimus.*

*<sup>/46</sup> S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit.*

1. *Repetit.* 2. *La o sembra una e.* 3. *La o sembra una e.* 4. *Sota la l hi ha una z raspada.* 5. *Sota la i hi ha una e.* 6. *Sota la u hi ha una o plena de tinta.*

## 1443

1084 agost 8

*Sicarda de Castellvell dóna a Erall Guadall i a la seva muller Arsenda una sagrera situada al comtat de Barcelona, a l'església de Sant Joan Despí, que té per compra, a condició que doni cada any tres lliures de cera al monestir de Sant Genís de Castellvell (o de Rocafort) en la festa d'aquest sant.*

ACB, perg. 1-4-290. Original. Pergamí, 125 × 262 mm. Al verso: "SICARDIS" (s. xi-xii); "D.C.(b) 290 cap. 3". La caplletra té 23 mm.

*In nomine Domini. Ego Sichardis femina de Chastrum Vetulo donatrice sum tibi Erallus Guadalli et uxori tue Arsendis femine. Manifestum est enim <sup>/</sup> quia dono vobis saccraria mea cum ipso cortalo in comitatu Barchinona, ad eclesia de Sancti Ioanis, que vocant del Pino. Advenit at me <sup>/</sup> Sichardis prescripte per comparacione vel per ullasque voces. Abet autem terminum prescripta donac\i/o a parte horientis et a meridie in alodio <sup>/</sup> de Sancti Poncii, a circio et ab hoccideo in me donatrice. Quantum predicti termini concludunt, vobis ad integrum dono et de meo iuro in vestro <sup>/</sup> dominio et potestatem ad integrum trado, cum exios et regressios earum, in tale conventum: ut teneatis prescripta donacio vobis et posteri-<sup>/</sup>tas vestra ad servicio domino Deo et ad monesterii Sancti Genessi de Chastrum Vitulo et de ipsos monachus, qui ibi abiten/t,<sup>1</sup> et de me Si-<sup>/</sup>chardis, in tali modo ut per unumquisque anno donetis libras III de cera ad ipso monesterio prescripto ad festa Sancti Genesi. <sup>/</sup> Si enim ego*

*donatrix aut aliquis homo utriusque sexus qui contra ista carta donacione disrumpere voluerit aut voluerit, nil pro-<sup>o</sup>ssit, set componant aut compono vobis vel posteritas vestra in vinculo libram I auri. Et postmodum suprascripta donacio firma /<sup>o</sup> permaneat.*

*Quod est facta VI idus auguste, anno XXV regni regis Phylippi.*

*S+Sichardis femina, ego qui ista carta dona-<sup>o</sup>cionem feci et firmavi et testibus eam firmare rogavi.*

*S+ Bernardus Seniofredi. S+ Geribertus Seniofredi.*

*/<sup>o</sup> Et ista donacio prescripta non abeat licenciam vindere nec in alia re vobis nobis<sup>o</sup> posterita vestra, nisi ad me vel ad sugcesores meos.*

*/<sup>o</sup> \*S+ Petrus Umberti\*.*

*/<sup>o</sup> S+ Guilelmi presbiter, qui hoc scripsit et subscripsit cum literas rasas et super positas in linea VI, die et anno quo /supra\.*

1. *Sota en hi ha una lletra raspada.* 2. *Sota la r hi ha una p.* 3. *Ratllat.*

## 1444

1084 agost 9

*El bisbe Umbert de Barcelona dona a Miró Domnuç i a la seva germana Ledgarda una peça de terra que pertany a un camp situat al suburbi de Barcelona, al litoral, a canvi del delme dels seus fruits i d'un cens anual de 12 mancusos d'or per la festa de Sant Andreu. El donador reconeix haver rebut 9 unces d'or en moneda de Barcelona.*

*ACB, perg. 1-2-747. Original. Pergamí, 154 × 427 mm. Al verso: "n° 218"; "Stabliment fet per lo Bisbe y Canonges de la Seu de Barchinona a Miro Donucii de terra cerca Barchinona, prop la ribera del mar, à cens de dotse mancussos de or y delme" (s. xvii); "Mitja Escala, Armari 2, n. 747" (Caresmar); "1084" (F-B). Caplletra "I" que ocupa 6 ratlles.*

*In Dei sempiternum regis nomine. Ego Umbertus, gratia Dei annuente, sancte Sedis barchinonensis pontifex, et omnis clericorum congregatio mihi subdita donatores sumus tibi Mironi Donutii et sorori tue Lexgardi vestreque posteritati atque proieni. Sit etiam manifestum quia per hanc scripturam istius /<sup>o</sup> nostre donationis damus vobis peciam unam terre ex ipso campo, quem habemus in suburbio barchinonensi, latus ipsius littora maris. Advenit autem nobis per vocem nostre kanonice sive quocumque alio modo aut voce. Habet autem terminos et affrontaciones a parte orientali et*

septen-<sup>β</sup>trionali in calle nominato Merdantiano et in riera ipsius aque discurrentis, de meridie in orto cuiusdam hominis, Moises nominatus, ab occiduo in medio ipsius itineris. Quantum autem predictae affrontaciones concludunt atque iam dicti termini terminant, ad integrum, sic damus <sup>⁴</sup> vobis vestreque posteritati atque proieniei: cum omnibus eius ingressibus atque regressibus, ad hedificandum et faciendum ibi quod vobis placuerit, in tali quoque modo et ordine: ut vos nec vestri in hac donatione ullum alium seniore non proclametis nisi nos aut nostros successores, et quod de ipsis<sup>1</sup> <sup>⁵</sup> terre *f<r>*uctibus tribuatis nobis et nostris successoribus ipsam decimam. Vos vero et vestri dabitis nobis et successoribus nostris per unumquemque annum, ad festivitatem Sancti Andree apostoli, mancos XII de auro de octava, ad pensum unius argentei, per censum istius nostre donationis. Et per hanc dona-<sup>β</sup>tionem atque venditionem, quam vobis facimus, dedistis nobis untias VIII<sup>em</sup> auri de octava monete barchinonensis. Si vero vobis vel vestris necesse fuerit hoc vendere aut dare vel inalienare qualicumque modo, non habebitis licentiam faciendi hoc principibus aut militibus, sed aliis <sup>⁶</sup> hominibus qui nobis et nostris successoribus tribuant et attendant hoc quod superius prelocutum est. Hanc ergo scripturam istius nostre donacionis si nos donatores aut nostri decessores vel si aliquis cuiuslibet ordinis homo temptaverimus disrumpere vel infringere sive temptaverit, componat aut <sup>⁷</sup> componamus vobis et vestris predicta omnia in duplum cum omni sua melioracione. Et postmodum semper sic maneat hoc firmum et stabile. Si vero vos sadquisitores temptaveritis hoc disrumpere, ut nobis et nostre kanonice in duplum componatis id quod male feceritis, ista scriptura <sup>⁸</sup> manente firma.

Que fuit acta V<sup>o</sup> idus augusti, anno XX<sup>o</sup> quinto<sup>2</sup> regni regis Filippy.

<sup>⁹</sup> \*S+ Petrus sacer\*. <sup>¹¹</sup> \*S+ Oliva caput/scole/\* . \*Umbertus episcopus +\*. S+ Petri subdiachoni. S+m Arnalli Berengarii. <sup>¹²</sup> S+ Berengarii levite, qui et caput/scole. S+ Bernardus Ermegaudi. S+ Vivani levite. S+ Berengarii levite. <sup>¹³</sup> \*S+ Stephanus levite\*. S+ Poncii levite. S+ Poncii Geralli. S+ Guilelmi leuvite, qui et caput/scole. \*S+ Mironis presbiteri\*. <sup>¹⁴</sup> S+ Guilaberti levite. S+ Guitardi presbiteri. \*Sss Alainardi\*.

<sup>¹⁵</sup> S+ Mironis Donutii, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. Sota la s hi ha una lletra il·legible raspada. 2. Sota la qu hi ha uns numerals indesxifrables amb una o volada.

## 1445

*Després d'assignar la numeració als documents respectivus vam descobrir que l'ubicat en aquest lloc era en realitat de l'any 1082. Ara porta el número 1426.*

## 1446

1084 setembre 5

*Isarn Guillem, la seva muller Cusca, el seu fill Esteve i les seves filles Maria i Adelaida defineixen i venen a Pere Seniofred, clergue, el dret sobre una vinya amb la terra on és plantada, situada al territori de Barcelona, al lloc anomenat Pedralbes, davant les portes de l'església de Santa Cecília, pel preu de 12 sous de diners de moneda de Barcelona.*

ACB, 1-2-588. Original. Pergamí, 138 × 252 mm. Al verso: "Petras Albas"; "XXIII" (s. XIII-XIV); "Nil pro Capitulo" (s. XVI-XVII); "1084"; "Antiquitatum II, 24" (Mas). Caplletra "I" ornamentada: 34 mm.

ACB, LA.II, n. 24, f. 8a-b. Rúbrica: "Carta de vinea de Petris / Albis ante portam Sancte Cecilie". Interior recto: "XXIII" (s. XIII-XIV); "n. 24" (Caresmar). Exterior recto: "Anno Domini / 1085" (s. XVIII). Caplletra "I" ornamentada, tipus B: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 165, n. 1041.

*In Dei sempiterni regis nomine. Ego Isarnus Guilelmi et coniux mea Cuscha<sup>a</sup> femina, una cum filio nostro Stefano filiabusque nostris Maria et Azaledis, diffinitores<sup>β</sup> atque evacuatores sive pacificatores sumus tibi Petro Seniofredi, clerico. Per hanc quoque scripturam istius nostre diffinicionis<sup>b</sup> atque evacuacionis<sup>c</sup> sive pacificacionis<sup>d</sup> diffi-<sup>β</sup> nimus<sup>e</sup> pariter et evacuamus atque pacificamus tibi, prenominato Petro, omnem directum atque partem que fuit de Chixol femina, matre de me prescripto Isarno et de filio suo <sup>f</sup> Compagno, meo fratre, de ipsa vinea, cum<sup>l</sup> eadem terra in qua est sita. Que videtur esse in territorio barchinonensi, in loco nuncupato Petris Albis, ante hostium ipsius <sup>β</sup> ecclesie Sancte Cecilie. Advenit autem michi et illis per scripturam precariam, quam exinde michi et illis fecisti atque firmasti. Per predictum vero directum atque partem de <sup>β</sup> mea matre prescripta et de ipso filio suo Compagno, quam tibi ad integrum diffinimus atque pacificamus et evacuamus, ad faciendum exinde quicquid tibi predicto Petro placu-<sup>l</sup>erit ab hac hora in antea, dedisti nobis in precio de hoc quod tibi diffinimus et vendimus, solidos XII<sup>cm</sup> de denariis monete Barchinone, quos nos recipimus<sup>d</sup> et habuimus in <sup>β</sup> rem valentem. Hanc quoque scripturam istius nostre diffinicionis<sup>g</sup>*

*si nos diffinitores atque evacuatores aut alius utriusque ordinis homo temptaverimus disrumpere vel in-<sup>o</sup> fringere sive temptaverit, componamus tibi predicto Petro sive componat X<sup>cem</sup> untias<sup>h</sup> auri purissimi in vinculo. Et postmodum hoc maneat semper firmum.*

*Quod <sup>o</sup> fuit factum nonas septembris, anno XX<sup>o</sup> V<sup>o</sup> i regnante rege Filippo.*

*<sup>o</sup> S+num Isarni Guilelmi, s+num Cusche<sup>j</sup> femine, s+num Stefani, s+num Marie, s+num Adalezis, nos omnes qui hanc <sup>o</sup> diffinicionem<sup>k</sup> fecimus et firmavimus atque testibus eam firmari rogavimus.*

*S+num Bonifilii Stefani.<sup>l</sup> \*S+ Martinus presbiter\*.*

*<sup>o</sup> S+ Mironis Donutii,<sup>m</sup> qui hoc scripsit die et anno quo supra.*

*1. Sota la c hi ha una i.*

*LA. a. Chuscha. b. diffinitionis. c. evacuationis. d. pacificationis. e. difinimus. f. recepimus. g. tionis interlineat i mus expuntuat. h. uncias. i. XXV. j. Chusche. k. diffinitionem. l. Stephani amb una o sota la i. m. Donucii.*

## 1447

1084 novembre 24

*Testament d'Ermengol Bernat, clergue i levita, en el qual fa deixes a la Canònica de Barcelona d'unes parellades a Magòria, un mas i vinyes a Sants i Magòria, i altres llocs dels voltants de Barcelona, i també al monestir de Sant Pere de les Puelles de Barcelona. Entre els laics, fa deixa al seu nebot Pere Mir de la quarta part del castell de Calders.*

*ACB, LA.II, n. 40, f. 14a-15a. Rúbrica: "Testamentum Ermengaudi Bernardi qui dimisit sedi pareliatas de Mogoria et mansum et vineas de Sanctis et de Mogoria et cetera". Interior recto: "XLI" (s. XIII-XIV); "n. 40" (Caresmar). Inter columnas verso: "Anno Domini 1085" (s. XVIII). Vegeu, de 5 d'agost de 1089, la publicació sacramental d'aquest testament. Caplletra "Q" ornamentada, tipus A: 12 línies.*

*Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 165-166, n. 1042.*

*Quoniam ullus homo qui in carne sit positus humane conditionis debitum non potest evadere, idcirco ego Ermengaudus Bernardi, clericus et levita, timeo ne subito mihi veniat repentina mors et ordino de omnibus meis rebus, mobilibus atque immobilibus, meam extremam voluntatem per hoc meum testamentum editam. Et eligo meos manumissores atque mearum rerum distributores domnum Poncium Ermemiri, sacricustodem, et St\le/phanum Adalberti atque Guilabertum Seniofredi, clericos, qui plenam potestatem habeant*

*dandi et distribuendi omne meum avere, mobile atque immobile, sicut eius iniungo et invenerint' ordinatum in hoc meo testamento.*

*Primum namque concedo Domino Deo et Kanonice clericorum Barchinone per remedium anime mee et parentum meorum, qui iam ab hoc seculo discesserunt, ipsas meas pariliatas de Magoria cum ipsa domo in medio earum constructa, in tali quoque modo et ordine: ut Sisenandus, meus prebendarius, habeat inde et teneat in vita sua duas modiatas de ipsa terra latus ipsum manleolum Arberti Erovigii. Iterum dimitto prefate Kanonice alium omne meum alodium, scilicet terras atque vineas cum domibus et cortibus, solis et suprapositis, pratis atque pascuis, cultis atque incultis, quod habeo ab alveo Lubricati usque ad torrentem de Espodoia, et a litore maris usque ad Montes Urse, exceptis ipsis duabus petiis de terra atque vinea que sunt in parrochia Sancte Eulalie de Pro<v>inciana, quas ego ad opus predicti Sisenandi emi de ipso suo avere. Et eodem modo concedo prescripte Canonice vineas meas de villa de Sanctis et de Mogoria, cum eadem terra in qua predictae vinee sunt fundate, exceptus medietatem de ipsis vineis, quas emi de Gundemaro de <sup>h</sup> ipsis Lanis, quam predicto Sisenando dimitto in vita sua, et quod postmodum delibere revertantur predictae Canonice simul cum ipsa vinea quam plantavit Arbertus Erovigii, quam eodem modo predicto Sisenando in vita sua dimitto. Item concedo cenobio Puellarum Sancti Petri Barchinona ipsas meas vineas, quas habeo cum Iohanne Cepola, cum eadem terra in qua sunt fundate, super hoc ut predictus Sisenandus teneat eas in vita sua per manum abbatisse predicti cenobii. Et concedo predictae Kanonice modiatas II et media de vinea, cum ipsa terra in qua sunt fundate, quas per manum meam tenet Bonavita iudeus, que sunt ad ipsos Arens, cum una pecia terre que est ad ipsum Cucullum intra duas vias, et terminatur a parte circii in itinere publico et in alodio Dalmatii Reimundi. Item dimitto predictae Canonice peciam unam terre ad ipsam Celatam quam per me tenet Marcutius, cum altera pecia terre, quam tenet per me Bernardus Altimiri, que est ad ipsum Rivum Comitalem ex utraque parte, super hoc ut predictus Sisenandus habeat eas in vita sua. Et eodem modo concedo prescripto Sisenando ipsam vineam, quam plantavit Guifredus Olibe, que est ad Podium de Mager, et ipsam vineam quam plantavit Oggarius, ad Villam Tradi, scilicet omne meum directum quod in predictis vineis habeo, super hoc ut post eius obitum delibere et solide sint predictae Canonice. Item dimitto prelocute Canonice in omni alodio quod pater meus testatus non est, de quo precepit ut, ubicumque inveniri potuisset, equaliter inter*